Исх. №ВЧ-08/13469 от 18.12.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело в отношении ИП Калачева Ивана Дмитриевича по факту невыполнения
в установленный срок законного предписания Татарстанского УФАС России,
выданного по результатам рассмотрения дела №016/05/5-926/2023 (Исх. №ВЧ-08/10063 от
27.09.2023 г.), ответственность за которое предусмотрена частью 2.4 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

В связи с привлечением индивидуального предпринимателя – ИП Калачева Ивана
Дмитриевича к административной ответственности за невыполнение в установленный
срок предписания от 13 сентября 2023 года по делу №016/05/5-926/2023 и вынесения в
отношении данного индивидуального предпринимателя постановления о наложении
штрафа по делу №016/04/19.5–1637/2023 от 13.12.2023 г. по ч.2.4 ст.19.5 КоАП РФ,
руководствуясь пунктом 58 Постановления Правительства РФ от 24.11.2020 №1922 «Об
утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе»:

1. Продлить срок исполнения предписания от 13 сентября 2023 года (ВЧ-08/10063 от
27.09.2023) по делу №016/05/5-1848/2021.

2. ИП Калачеву И.Д. в течение 20 дней с момента получения настоящего Определения
(со дня окончания действия оснований, вызвавших приостановление исполнения
Предписания) прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о
рекламе, а именно: прекратить распространение рекламных листовок в многоэтажных
домах, вызывающих прямые ассоциации с государственным учреждением.

ИП Калачеву Ивану Дмитриевичу представить в Татарстанское УФАС России
письменные доказательства исполнения пункта 2 настоящего предписания в течение
10 дней с момента устранения нарушения.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]